
Na temelju članka 48. stavak l. to čka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine 33/01, 60101- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109107, 125/08, 
36109, 150111 , 144112, 19113, 137115, 123117) i članka 49. Statuta Općine Kostrena (Službene 
novine Općine Kostrena 2118,11118) Općinski načelnik Općine Kostrena na sjednici održanoj 
12. veljače 2019. godine donosi sljedeći 

PRAVILNIK
 
o izboru i proglašenju najuspješnijih sportaša
 

i sportskih ekipa Općine Kostrena
 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak J. 

Ovim se Pravilnikom uređuje način i postupak službenog izbora i proglašenja 
najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa Općine Kostrena za postignute sportske dosege u 
tijeku jedne natjecateljske godine u odnosu na godinu u kojoj se nagrada dodjeljuje. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje , koriste se na spolno 
neutralan način i odnose se jednako na muški i ženski spol. 

Članak 2. 

Na listu kandidata za najuspješnije sportaše iz članka l. može se uvrstiti svaki sportaš 
s prebivalištem na području Kostrene ili sportaš član sportske udruge čije je sjedište u Kostreni . 

Članak 3. 

Odluku o objavi Javnog poziva za izbor najuspješnijeg sportaša i sportske ekipe donosi 
Općinski načelnik . Javni poziv objavljuje se na mrežnoj stranici Općine Kostrena. 

Prijedlog kandidata za najuspješnije sportaše i sportske ekipe s obrazloženjem 
dokazima o ispunjavanju uvjeta za uvrštavanje na listu kandidata mogu dati sportske udruge , 
Zajednica sportova Primorsko-goranske županije, Sportska zajednica Općine Kostrena. 

Iznimno od stavka l. ovog članka prijedlog za nagradu iz članka 6. točke 10. može dati 
i Povjerenstvo za dodjelu priznanja najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa ili Odbor za sport 
i tehničku kulturu. 

Prijedlog se dostavlja osobno ili poštom u Općinu Kostrena, Sv. Lucija 38, Sl 221 
Kostrena, s naznakom "Prijedlog za izbor najboljeg sportaša i sportskih ekipa Općine 

Kostrena" u roku 8 (osam) dana od dana objave poziva. 

Nepotpune i nepravodobne prijedloge bez obrazloženja dokumentacije neće se 
razmatrati. 

Članak 4. 

Povjerenstvo za dodjelu priznanja najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) ima pet članova koje imenuje Općinski načelnik na način daje jedan član 

predsjednik Odbora za sport i tehničku kulturu, jedan član po prijedlogu Sportske zajednice 
Općine Kostrena dok se preostala tri član biraju iz redova istaknutih osoba sportskog života 
Općine Kostrena, a po prijedlogu Odbora za sport i tehničku kulturu. 



Svaki član Povjerenstva ima jedan glas, a odluka se donosi većinom od ukupnog broja 
glasova. Povjerenstvo saziva predsjednik Povjerenstva. 

Povjerenstvo razmatra pristigle prijedloge za izbor najboljih sportaša i sportskih ekipa 
te daje prijedlog Općinskom načelniku o čemu sastavlja zapisnik. Zapisnik se obvezno, bez 
odgode, dostavlja Općinskom načelniku i Odboru za sport i tehničku kulturu nakon završenog 
javnog poziva. 

Članovi Povjerenstva za svoj rad odgovaraju Općinskom načelniku i Odboru za sport i 
tehničku kulturu. 

II. KATEGORIJE NAGRADA 

Članak 5. 

Kategorije za dodjelu nagrada su: 

1.	 Najuspješniji sportaš do 18 (osamnaest) godina 
2.	 Najuspješnija sportašica do 18 (osamnaest) godina 
3.	 Najuspješnija muška sportska ekipa do 18 (osamnaest) godina 
4.	 Najuspješnija ženska sportska ekipa do 18 (osamnaest) godina 
5.	 Najuspješniji sportaš senior 
6.	 Najuspješnija sportašica seniorka 
7.	 Najuspješnija muška seniorska ekipa 
8.	 Najuspješnija ženska seniorska ekipa 
9.	 Najuspješniji sportaš s invaliditetom 
10. Izniman dugogodišnji doprinos razvoju sporta 

Preostalim nominiranim kandidatima, a kojima nije dodjeljena nagrada iz kategorija 
prethodnog stavka, dodjeljuje se zahvalnica Općine Kostrena. 

Članak 6. 

Pisana dokumentacija za prijavu pojedinačnih sportaša obavezno sadrži: 

1.	 Ime i prezime, datum rođenja sportaša 
2.	 Prebivalište prijavljenog sportaša 
3.	 Naziv sportske udruge 
4.	 Dokaz o sudjelovanju na određenom službenom natjecanju/natjecanjima i postignutom 

rezultatu/rezultatima 
5.	 Izjava potpisana od strane odgovorne osobe te ovjereno od strane sportske 

udruge/Sportske zajednice Općine Kostrena kojim se pod punom odgovornošću jamči 

za točnost predanih podataka 

Pojedinačni sportaš može biti predložen za godišnju nagradu i zahvalnicu neovisno o 
tome je li ve ć predložen također kao član sportske ekipe. 

Članak 7. 

Pisana dokumentacija za prijavu sportskih ekipa obavezno sadrži: 



1.	 Ime i prezime trenera (stručnog voditelja) ekipe 
2.	 Dobna natjecateljska kategorija 
3.	 Naziv sportske udruge 
4.	 Popis natjecatelja - ime i prezime, datum rođenja 

5.	 Dokaz o sudjelovanju na određenom službenom natjecanju/natjecanjima i 
postignutom rezultatu/ima 

6.	 Pismo namjere potpisano od strane odgovorne osobe te ovjereno od strane sportske 
udruge/Sportske zajednice Općine Kostrena kojim se pod punom odgovornošću 

jamči za točnost predanih podataka 

III.	 KRITERIJI I PROPOZICIJE 

Članak 8. 

Uspješnost sportaša utvrđuje se temeljem postignutih rezultata na službenim 
međunarodnim sportskim natjecanjima ili službenih svjetskih i europskih rekorda 
međunarodnih sportskih federacija koje priznaje Međunarodni olimpijski odbor, odnosno Opće 

udruženje međunarodnih sportskih federacija u sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 
članovi Hrvatskog olimpijskog odbora. 

Članak 9. 

Pod službenim natjecanjima podrazumijevaju se, redoslijedom njihova vrijednosnog 
značenja: 

1.	 Olimpijske igre 
2.	 Svjetska prvenstva, svjetski kupovi (ukupni rezultat/finale), svjetski rekordi 
3.	 Europska prvenstva, europski kupovi (ukupni rezultat/finale), europski rekordi i 

europska klupska natjecanja 
4.	 Univerzijada 
5.	 Mediteranske igre 
6.	 Prvenstvo Hrvatske 
7.	 Kup Hrvatske 
8.	 Lokalna ligaška i kup natjecanja 

Proglašenje najuspješnijih sportaša i sportskih ekipa može biti samo po osnovi 
natjecateljskog rezultata ili rekorda na službenim natjecanjima matičnog saveza. 

Članak 10. 

Rezultati sportaša ostvareni na natjecanjima sukladno članku 10. ovog Pravilnika, 
vrednuju se redoslijedom rezultata kako je prikazano tablično, a konačni broj bodova čini 

umnožak rezultata i pripadajućeg koeficijenta. 

Koeficijent REZULTAT I. 
mjesto 

II. 
mjesto 

III. 
mjesto 

Eliminirajuća 

faza 
Grupna 
faza 

Kvalifikacija 

x 11 Olimpijske igre 10 9 8 6 4 2 

x 10 
Svjetska 
prvenstva u 
olimpij skim 

10 9 8 6 4 



sportovima, 
disciplinama i 

granama 

Svjetski rekord, 

x9 
svjetski kup 
(ukupni 

10 9 8 6 

poredak) 

x8 
Europska 
prvenstva 

10 9 8 6 

Europski 

x7 
rekord, europski 
kup (ukupni 

10 9 8 6 

poredak) 

x6 
Europska 
klupska 10 9 8 6 
natjecanja 

x5 Univerzij ada 10 9 8 6 

x4 
Mediteranske 
igre 

10 9 8 6 

x3 
Prvenstvo 
Hrvatske 

10 9 18 6 

x2 Hrvatski kup 10 9 8 6 

x l 
Lokalna ligaška 

i kup natjecanja 
10 9 8 6 

U slučaju da više pojedinaca ili ekipa postigne istovjetne rezultate prednost ima 
sportaš/sportska ekipa: 

1. olimpijski sport odnosno disciplina 
2. ima veći broj sportskih saveza/članova u svjetskoj sportskoj federaciji 
3. ima bolji po vrijednosti postignuti rezultat 

IV. ZA VRŠNE ODREDBE 

Članak lJ. 

Nagrade najuspješnijim sportašima i sportskim ekipama dodjeljuju se na manifestaciji 

Sportaš godine koju organizira Općina Kostrena, a nagrada se dodjeljuje svake godine. 

Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit "Službenim novinama će s 
Općine Kostrena" i na mrežnoj stranici Općine Kostrena. 

KLASA : 022-06/19-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-19-71 


